
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 сентября 2021 года № ЧС-01-03-66 

О согласовании сводного 

календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства района Чертаново 

Северное на IV квартал 2021 

года   

 

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы", Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от  23 июня 

2015 года № ЧС-01-03-54, и на основании обращения управы района 

Чертаново Северное от 20 сентября 2021года № ЧС-23-4263/1, поступившего 

21 сентября 2021 года, Совет депутатов муниципального округа 

Чертаново Северное решил: 

1. Согласовать   сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Чертаново Северное на  IV квартал 

2021 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник" и  разместить на официальном сайте 

муниципального округа Чертаново Северное. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное Абрамова-Бубненкова Б.Б. 
 

 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное                              Б.Б. Абрамов-Бубненков 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Северное 

                                                                                                                                      от 22 сентября 2021 года  

№ ЧС-01-03-66 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Северное 

 на  IV квартал 2021 года 

 
№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Мероприятия по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства 

 

1.  «Лауреаты литературных премий»  

-  выставка произведений 

номинантов и обладателей 

литературных премий   

06.01.2021-

30.12.2021 

12.00-22.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207 

100 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

2.  «Петрова слава пребудет вовеки» - 

выставка, посвященная 

императору-реформатору Петру 1 

06.01.2021-

30.12.2021 

12.00-22.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207 

100 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

3.  Выставка-собрание работ-

результатов проводимых в 

библиотеке творческих мастерских 

и мастер-классов. Творческие 

мастерские 

06.01.2021-

31.12.2021 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207 

200 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

4.  Выставка "Я-ВЕТЕР" 01.10.2021- 

14.10.2021 
Сумской пр., д. 6А 200 ГБУК. Г. Москвы 

"ЦКиС" 



3 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

10.00-19.00 Никифорова А.П. 

5.  Семейная игротека – настольные 

игры в формате свободной игры  

02.10.2021, 

03.10.2021,  

09.10.2021, 

10.10.2021, 

16.10.2021, 

17.10.2021, 

23.10.2021, 

24.10.2021, 

30.10.2021, 

31.10.2021, 

11.00-15.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

50 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

6.  Встреча с художником Вячеславом 

Короленковым 

02.10.2021 

14.00 
Сумской пр., д. 6А 30 ГБУК. Г. Москвы 

"ЦКиС" 

Никифорова А.П. 

7.  Осенний концерт, посвященный 

Дню пожилого человека 

03.10.2021 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

100 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

8.  Встречи театрального клуба 

«Северная Черта» 

04.10.2021, 

11.10.2021, 

18.10.2021, 

25.10.2021 

10.00-12.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

15 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

9.  Открытое занятие для родителей   в   

студии «Хочу всё знать» 

05.10.2021 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

15 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 



4 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

10.  «Ручной попугай» - мастер-класс в 

рамках празднования Всемирного 

дня животного 

07.10.2021 

18.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

10 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

11.  День рождения домовёнка Кузьки    

Аудиоспектакль "Приключения 

домовёнка Кузи" 

08.10.2021 

17.00-18.00 

https://vk.com/biblio151 20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

12.  Встреча детско-подросткового 

клуба 

08.10.2021 

19.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

15 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

13.  Акция «Чистый памятник» 11.10.2021 

11.00 

 

ул. Кировоградская,  

вл. 10-а 

10 Управа  района Чертаново 

Северное 

Молодежная палата района 

Чертаново Северное 

14.  Памятный митинг памяти павшим 

героям-летчикам, возложение 

цветов у памятного места  

«Учебный  аэродром (фрагмент) в 

Чертаново» 

11.10.2021 

12.00 

  

ул. Кировоградская,  

вл. 10-а 

50  Управа  района Чертаново 

Северное     

 Дёмин А.Е.  (Маковская 

А.Г.) 

Районный совет 

ветеранов 

Бондаренко А.А. 

Аппарат Совета 

депутатов 

Б.Б. Абрамов Бубненков 

15.  Концерт посвящение в 

воспитанники хореографического 

ансамбля «Фуэте» 

13.10.2021 

19.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

100 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 



5 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Петров А.С. 

16.  Тематическая беседа, посвященная 

– 570- летию со дня рождения 

Христофора Колумба,  испанского 

мореплавателя итальянского 

происхождения 

15.10.2021 

14.30-15.30 

мкр.  Северное Чертаново 

д.2,корп.207  

https://vk.com/biblio151 

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

17.  Встречи клуба «Организованный 

дом» 

16.10.2021 

11.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

30 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

18.  Лекция «Гимнастика для здоровья 

суставов» - Дню пожилого человека 

посвящается 

06.10.2021 

15.00 

мкр. Чертаново Северное  д. 2, 

корп. 207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А.  

19.  «Учитель — выбор сделанный 

душой!» - викторина, посвященная 

Дню учителя 

06.10.2021 

16.00 

мкр. Чертаново Северное  д. 2, 

корп. 207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А. 

20.  «Мои года - мое богатство» вечер, 

посвященный Дню пожилого 

человека  

07.10.2021 

17.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

20 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

21.  Вечер- концерт Вокально-хорового 

ансамбля «ОТРАДА», 

посвященный памяти С.Есенина 

14.10.2021 

17.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

20 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

22.  Досуговая группа «Женсовет». 

Семинары для родителей «Дочки-

сыночки» 

17.10.2021 

(время 

уточняется) 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

10 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

23.  Семейная викторина «SMARTфон» 17.10.2021 мкр. Северное Чертаново, д. 5, 100 ГБУК г. Москвы 



6 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

-веселая познавательная викторина 

для всей семьи 

13.00 корп. Г «Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

24.  Посвящение в танцоры ансамбля 

«Весенний каприз» 

17.10.2021 14.00 Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр-д д. 5 корп. 3 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

25.  Интеллектуальная игра 

«Головоломка» 

19.10.201-

20.10.2021 

15.00-18.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

100 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

26.  Мастер-класс по компьютерной 

грамотности «Осваиваем 

Photoshop» 

19.10.2021 16.00 Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.2 и 

трансляция в www.sdcentr.ru 

14 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

27.  Познавательный час в библиотеке. 

2021-2030 Десятилетие науки об 

океане в интересах устойчивого 

развития 

20.10.2021 

14.00-15.00 

мкр.  Северное Чертаново 

д.2,корп.207  

https://vk.com/biblio151 

25 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

28.  «Картина в стиле Мондриана» - 

мастер класс 

21.10.2021 

18.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

10 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

29.  Осенний праздник в театральной 

студии «Веселка» 

22.10.2021 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д. 2 

50 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

30.  Встреча детско-подросткового 

клуба 

22.10.2021 

19.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

15 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

31.  Ретро хиты - танцевальная 24.10.2021 мкр. Северное Чертаново, д. 5, 50 ГБУК г. Москвы 



7 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

вечеринка 18.00 корп. Г «Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

32.  Дискуссионный клуб 

«Активный житель» 

Психологический тренинг: 

Активные коммуникации 

28.10.2021 16.00 Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр.,д.15,кор.1,кв.2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

33.  Православно-исторического клуба 

«Чтоб помнили» «Молитва памяти» 

29.10. 2021 

(время 

уточняется) 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

15 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

34.  Мастер –класс «Тыква из папье 

маше» в студии «Стильные 

штучки» для активных жителей 

района 

30.10.2021 14.00 Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

30 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

35.  Л.Кен «Примадонны» - 

спектакль  молодежного театра -

студии «Без маски» 

30.10.2021 

19.00 

Сумской проезд, д. 6, корп. Б  80 ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И.   
36.  Лувр на диване –мультимедийный 

проект по искусству 

31.10.2021 

12.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

50 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

37.  Детский праздник 31.10.2021 

17.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

100 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

38.  Встречи театрального клуба 

«Северная Черта» 

01.11.2021, 

08.11.2021, 

15.11.2021, 

22.11.2021, 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

15 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 



8 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

29.11.2021 

10.00-12.00 

39.  Семейная игротека – настольные 

игры в формате свободной игры  

06.11.2021, 

07.11.2021,  

13.11.2021, 

14.11.2021 

20.11.2021, 

21.11.2021, 

27.11.2021, 

28.11.2021 

11.00-15.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

50 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

40.  Выставка «Мост мира», 

посвященная Дню народного 

единства 

06.11.2021 

15.00 

мкр. Чертаново Северное, д .2,  

корп. 207 (дворовая территория) 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А. 

41.  «Традиции воинских искусств 

народов мира» - фестиваль по 

здоровому образу жизни, 

посвященный Дню народного 

единства 

07.11.2021 

12.00 

мкр. Чертаново Северное,  д.2,  

корп. 207 

25 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А. 

42.  Лекция «Здоровье и спорт» - все о 

традиционных способах 

поддержания здорового образа 

жизни 

07.11.2021 

14.00 

мкр. Чертаново Северное,  д. 2,  

корп. 207 

25 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А. 

43.  Вечер-концерт Вокально-хорового 

ансамбля «ОТРАДА», 

посвященный  Дню Народного 

единства 

07.11.2021 

17.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

20 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

44.  Выставка   творческих работ 08.11.2021- Помещение по адресу: 20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 



9 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

активных жителей «Дождливая 

осень» 

29.11.2021  Варшавское шоссе, д. 116 «Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

45.  Досуговая группа «Фламенко». 

Открытое занятие 

10.11.2021 

(время 

уточняется) 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

20 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

46.  Вечер-портрет, посвященный 

жизни и творчеству Е.И. Чарушина 

10.11.2021 

14.00-15.00 

мкр.  Северное Чертаново 

д.2,корп.207  

https://vk.com/biblio151 

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

47.  ХIII Фестиваль самодеятельного 

творчества «Чертановские звезды - 

2021» для активного населения 

13.11.2021 

11.00 

«ЦВР на Сумском», Сумской 

пр., д. 6, корп. Б 100 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

48.  Мастер-класс по декорированию 

одежды 

13.11.2021 

13.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

10 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

49.  Тематическая встреча, посвященная 

именному артиллерийскому 

орудию Русского Царства, 

памятнику русского литейного 

искусства Нового времени – «Царь-

пушке» 

17.11.2021 

14.30-15.30 

мкр.  Северное Чертаново 

д.2,корп.207  

https://vk.com/biblio151 

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

50.  Сетевая акция "Единый день 

открытых дверей" 

20.11.2021 

10.00-20.00 
Сумской пр., д. 6А 90 ГБУК. Г. Москвы 

"ЦКиС" 

Никифорова А.П. 

51.  Л.Кен «Примадонны» - спектакль  

молодежного театра - студии «Без 

маски» 

20.11.2021 

19.00 

Сумской проезд, д. 6, корп. Б  100 ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И.   



10 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

52.  Лувр на диване –мультимедийный 

проект по искусству 

21.10.2021 

12.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

50 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

53.  II-онлайн Фестиваль 

самодеятельного творчества 

«Чертановские звездочки - 2021» 

22.11.2021-

24.11.2021 

www.sdcentr.ru 100 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

54.  Р.Брэдбери «451° по Фаренгейту» - 

спектакль  молодежного театра - 

студии «Без маски» 

22.11.2021 

19.00 

Сумской проезд, д. 6, корп. Б  60 ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И.   
55.  Мастер-класс по компьютерной 

грамотности «Осваиваем Photoshop. 

Обработка фотографий» 

23.11.2021 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 и 

трансляция в www.sdcentr.ru 

15 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

56.  200-лет со дня рождения Ф.М. 

Достоевского (11 ноября 1821). 

Роман "Идиот". Разговор о двух 

трактовках роли князя Мышкина 

25.11.2021 

12.00-13.00 

мкр.  Северное Чертаново 

д.2,корп.207  

https://vk.com/biblio151 

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

57.  Тренинг: Командообразование и 

управление командой в клубе 

«Активный житель» 

25.11.2021 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр.,д.15,кор.1,кв.2 

15 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г.  
58.  Отчетный концерт студии 

эстрадного вокала «Диапазон» 

25.11.2021 

19.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

100 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

59.  Отчетный концерт студии 

эстрадного вокала «Диапазон» 

26.11.2021 

19.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

100 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

60.  "Бэби театр". Шоу спектакли для 27.11.2021 мкр.  Северное Чертаново 20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  



11 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

малышей «Умка», «Снежное 

кружево» 

12.00-13.00 д.2,корп.207  

https://vk.com/biblio151 

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

61.  Изготовление елочной игрушки в 

студии «Стильные штучки» 

27.11.2021 

14.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

62.  Концерт студии индийского танца 

«Калакар» 

27.11.2021 

17.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

100 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

63.  Городской конкурс «Супермама» 28.11.2021 

18.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

100 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

64.   «Это – моя мама» - выставка 

творческих работ, посвященная  

Дню матери 

29.11.2021 

11.00 – 18.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

65.  Выставка «Вдохновение души» 01.12.2021-

02.12.2021 

10.00-19.00 

Сумской пр., д. 6А 200 ГБУК. Г. Москвы 

"ЦКиС" 

Никифорова А.П. 

66.  История Московского  Донского 

ставропигиального мужского 

монастыря Русской Православной 

церкви 

01.12.2021 

14.30-15.30 

мкр.  Северное Чертаново 

д.2,корп.207  

https://vk.com/biblio151 

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

67.  Конкурс любительской фотографии 

«У нас в Чертаново» 

01.12.2021-

10.12.2021 

 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

40 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 



12 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

68.  Акция «Чистый памятник» 03.12.2021 

11.00  

ул. Кировоградская,  

вл. 10-а 

10 Управа  района Чертаново 

Северное 

Молодежная палата 

69.  Торжественный митинг, 

возложение цветов у памятного 

места  «Учебный  аэродром 

(фрагмент) в Чертаново», 

посвященный 80-й годовщине  

начала контрнаступления советских 

войск в битве под Москвой 

03.12.2021 

12.00 

  

ул. Кировоградская,  

вл. 10-а 

50  Управа  района Чертаново 

Северное     

 Дёмин А.Е.  (Маковская 

А.Г.) 

Районный совет 

ветеранов 

Бондаренко А.А. 

Аппарат Совета 

депутатов 

Б.Б. Абрамов Бубненков 

70.  Семейная игротека – настольные 

игры в формате свободной игры  

04.12.2021, 

05.12.2021,  

11.12.2021, 

12.12.2021 

18.12.2021, 

19.12.2021, 

25.12.2021, 

26.12.2021 

11.00-15.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

50 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

71.  Вечер-концерт Вокально-хорового 

ансамбля «ОТРАДА», 

посвященный 80-летию Битвы за 

Москву 

04.12.2021 

17.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

20 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

72.  Бернард Шоу «Пигмалион» - 

спектакль  молодежного театра - 

студии «Без маски» 

04.12.2021 

19.00 

Сумской проезд, д. 6, корп. Б  100 ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И.   



13 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

73.  Встречи театрального клуба 

«Северная Черта» 

06.12.2021, 

13.12.2021, 

20.12.2021, 

27.12.2021 

10.00-12.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

15 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

74.  Мастер-класс по изготовлению 

открытки «80 лет Битвы под 

Москвой». Программа   Picassa 

07.12.2021 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская, д.2 и 

трансляция в www.sdcentr.ru 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

75.  «Последний рубеж! - урок 

Воинской Славы 

08.12. 2021 

15.00  

мкр. Чертаново Северное,  д. 2,  

корп. 207 

25 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А. 

76.  Выставка «Россия-мир воинских 

искусств. Традиция побеждать!», 

посвященная 80-й годовщине  

начала контрнаступления советских 

войск в битве под Москвой 

08.12. 2021 

16.00  

мкр. Чертаново Северное,  д. 2,  

корп. 207 

25 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А. 

77.  День Героев Отечества. 

Чествование   Героев Советского 

Союза, Героев Российской 

Федерации, кавалеров ордена 

Святого Георгия и ордена Славы              

09.12.2021 

14.30-15.30 

мкр.  Северное Чертаново 

д.2,корп.207  

https://vk.com/biblio151 

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

78.  Развлекательно-игровая программа 

«Вечеринка в стиле Disney», 

посвященная 120 летию со дня 

рождения Уолта Диснея 

11.12.2021 

12.00-13.00 

мкр.  Северное Чертаново 

д.2,корп.207  

https://vk.com/biblio151 

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

79.  А. Вампилов «Старший сын» - 

спектакль  молодежного театра - 

студии «Без маски» 

12.12.2021 

19.00 

Сумской проезд, д. 6, корп. Б  100 ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И.   



14 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

80.  12 декабря – День Конституции 

Российской Федерации. История 

принятия Россией Конституции и 

ее основные разделы 

12.12.2021 

14.30-15.30 

мкр.  Северное Чертаново 

д.2,корп.207  

https://vk.com/biblio151 

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

81.  Выставка детских   рисунков 

«Красоты зимней прогулки» 

13.12.2021-

29.12.2021 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская, д.2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

82.  Новогодний вернисаж 

(творческая выставка активных 

жителей района) 

14.12.2021-

31.12.2021 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

30 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

83.  Спектакль «Снежная королева» - 

совместная постановка двух 

коллективов: Студии эстрадного 

вокала «Диапазон» и 

хореографического ансамбля 

«Фуэте» 

17.12.2021 

12.00 

18.12.2021 

12.00 

19.12.2021 

11.00 

14.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

100 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

84.  Лекция «Техника безопасности и 

правила поведения на новогодних 

мероприятиях», посвящается 

школьным каникулам 

18.12.2021 

11.30 

место проведения уточняется 100 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А. 

85.  Физкультурно-спортивное  

мероприятие  «Новый год – новые 

старты!» для детей и родителей по 

Боевым Искусствам 

18.12.2021 

12.00 

место проведения уточняется 100 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А. 

86.  Познавательный час. 100 лет со дня 

рождения    Ю. В. Никулина 

18.12.2021 

16.30 

мкр.  Северное Чертаново 

д.2,корп.207  

https://vk.com/biblio151 

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 



15 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

87.  Открытый урок в ансамбле 

«Весенний каприз» 

19.12.2021 

12.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр-д д. 5 корп. 3 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

88.  Досуговая группа «Женсовет». 

Семинары для родителей «Дочки-

сыночки» 

19.12.2021 

(время 

уточняется) 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

10 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

89.  «Снегом замело» - праздник  

зажжения огней на новогодней елке  

21.12.2021 

16.00 

Сумской проезд, д. 6, корп. Б 50 ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И.  

90.  Вечер концерт Детского коллектива 

«Симфония танца» 

22.12.2021 

(время 

уточняется) 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

20 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

91.  Отчетный концерт 

хореографического ансамбля 

«Фуэте» 

22.12.2021 

19.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

100 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

92.  «В поисках чуда или «со слов Бабы 

Яги…» - новогоднее сказочное 

представление для жителей района 

(услуга платная) 

24.12.2021-

30.12.2021 

11.00, 

14.00 

Сумской проезд, д. 6, корп. Б 50 ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И.  

93.  Новый год в театральной студии 

«Веселка» 

24.12.2021 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д. 2 

50 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

94.  Досуговая группа «Женсовет». 

Фотосессия с Дедом Морозом 

26.12.2021 

(время 

уточняется) 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

10 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

95.  Творческий тимбилдинг 

«Активный Новый год!» для 

активных жителей района 

27.12.2021 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр., д.15, корп.1, кв.2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 



16 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Мероприятия по физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

 

96.  Кубок России по киокусинкай 01.10.2021-

03.10.2021 

10.00 

Варшавское шоссе, д. 118, 

корп.1 (Арена и 104) 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

97.  Открытый Турнир МГФСО по 

настольному теннису 

02.10.2021 

(время 

уточняется) 

мкр. Чертаново Северное корп. 

806 

100 ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта СК 

«Чертаново» 

Белый В.В. 

98.  Открытый Турнир МГФСО по 

фехтованию 

02.10.2021, 

09.10.2021, 

16.10.2021, 

23.10.2021, 

30.10.2021 

(время 

уточняется) 

 мкр. Чертаново Северное корп. 

806 

100 ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта СК 

«Чертаново» 

Белый В.В. 

99.  Всероссийские соревнования по 

тхэквондо ИТФ «Кубок МШТ» 

08.10.2021-

10.10.2021 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 (Арена и 104) 

300 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

100.  Мастер-класс по йоге 

«Спортивная осень» для активных 

жителей 

08.10.2021 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.5 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

101.  Региональные соревнования 

«Большое противостояние» по 

киокусинкай 

17.10.2021 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

(Арена и 104) 

300  ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

102.  Открытое занятие для активных 

жителей в секции «Цигун» 

18.10.2021 19.00 Онлайн 

www.sdcentr.ru 

38 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

103.  Мастер-класс по фитнесу в секции 18.10.2021 19.30 Клубное помещение по адресу: 20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 



17 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

«Физкульт-УРА» Сумской проезд д. 5 корп. 3 «Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

104.  Открытый турнир по настольному 

теннису для всех желающих 

21.10.2021 

18.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.2 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

105.  «Открытый кубок по 

художественной гимнастике и 

спортивной акробатике «RG CUP & 

ACRO CUP» 

23.10.2021-

24.10.2021 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

 (Арена и 104) 

200 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

106.  Открытое занятие в секции 

«Гимнастика для пожилых» 

27.10.2021 09.00 Онлайн 

www.sdcentr.ru 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

107.  Студия йоги «Здоровая спина». 

Открытое занятие «Дыши легко» 

28.10.2021 

19.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

15 МОО «Домком 3-А» 

Коваленко Э.В. 

108.  Первенство Южного 

административного округа города 

Москвы по художественной 

гимнастике 

30.10.2021-

31.10.2021 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп. 1  

(Арена, 104) 

200 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

109.  Турнир по дартс, посвященный Дню 

народного единства для активных 

жителей и молодежи 

03.11.2021 17.00 Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

110.  Открытый чемпионат Евразии по 

бразильскому джиу джитсу 

04.11.2021 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

 (Арена и 104) 

300 ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

111.  Всероссийский «Тайкай Айкидо» 05.11.2021-

06.11.2021 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1  

(Арена и 104) 

300 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

112.  Кубок Москвы по тхэквондо МФТ 07.11.2021 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

300 ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 



18 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

(Арена и 104) Сухорукова В.С. 

113.  Открытый Турнир МГФСО по 

настольному теннису 

13.11.2021 

(время 

уточняется) 

мкр. Чертаново Северное, корп. 

806 

100 ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта СК 

«Чертаново» 

Белый В.В. 

114.  Открытый Турнир МГФСО по 

фехтованию 

13.11.2021, 

20.11.2021, 

27.11.2021 

(время 

уточняется) 

мкр. Чертаново Северное, корп. 

806 

100 ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта СК 

«Чертаново» 

Белый В.В. 

115.  Чемпионат и Первенство Москвы 

по тхэквондо ИТФ 

13.11.2021 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1  

(Арена и 104) 

300 ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

116.  Чемпионат и Первенство Москвы 

по киокусинкай 

14.11.2021 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1  

(Арена и 104) 

300 ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

117.  XXXII Всероссийский турнир по 

фехтованию памяти двукратного 

Олимпийского чемпиона С.А. 

Шарикова 

15.11.2021-

22.11.2021 

(время 

уточняется) 

 мкр. Чертаново Северное, корп. 

806 

800 ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта СК 

«Чертаново» 

Белый В.В. 

118.  Мастер-класс для жителей района 

«Основы йоги» в секции 

«Лотос» 

16.11.2021 19.00 Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.5 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

119.  Открытое занятие по фитнесу в 

секции «Физкульт-УРА» 

17.11.2021 17.00 Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.5 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

120.  «Открытый Всероссийский 

фестиваль Российского 

Танцевального Союза по 

20.11.2021-

21.11.2021 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 (Арена, 104) 

 

300 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 



19 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

спортивным танцам» 

121.  Открытый турнир по 

художественной гимнастике 

«Победи себя» 

27.11.2021-

28.11.2021 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1  

 

200 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

122.  Мастер класс «Улучшаем свою 

психологическую устойчивость» 

в секции «Лотос» 

29.11.2021 19.00 Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.5 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

123.  Открытый Турнир МГФСО по 

настольному теннису 

04.12.2021 

(время 

уточняется) 

мкр. Чертаново Северное, корп. 

806 

100 ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта СК 

«Чертаново» 

Белый В.В. 

124.  Открытый Турнир МГФСО по 

фехтованию 

04.12.2021, 

11.12.2021, 

18.12.2021, 

25.12.2021 

(время 

уточняется) 

мкр. Чертаново Северное, корп. 

806 

100 ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта СК 

«Чертаново» 

Белый В.В. 

125.  Спортивные эстафеты на льду, 

посвященные Битве по Москвой для 

детей и подростков 

04.12.2021 11.00 Каток с искусственным 

покрытием по адресу: 

ул. Сумская, 

напротив вл. 8 

60 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

126.  Открытое занятие «Мы выбираем 

спорт!» для активных жителей 

07.12.2021 09.00 
Онлайн  

www.sdcentr.ru 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

127.  Турнир по настольному теннису для 

активных жителей, посвященный 

битве под Москвой 

 

07.12.2021 

17.00 Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.2 

15 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

128.  Открытый турнир по 11.12.2021- Варшавское шоссе,  200 ГАУ «СШОР «МЦБИ» 



20 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

художественной гимнастике 

«Созвездия Зимы» 

12.12.2021 

10.00 

д. 118, корп.1 (Арена, 104) 

 

 

(ежедневно) Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

129.  Зимний   турнир по шашкам для лиц 

с ОФВ 

14.12.2021 17.00 
Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

130.  Мастер-класс в секции 

«Гимнастика для пожилых» 

15.12.2021 09.00 Онлайн  

www.sdcentr.ru 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

131.  Новогодний фитнес-марафон в 

секции «Физкульт-УРА» 

15.12.2021 17.00 

– 20.00 

Клубные помещения по адресу: 

Сумской проезд, д.5, корп.3 

Кировоградская ул. д.5 

40 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

132.  XI Фестиваль спортивных 

единоборст на призы председателя 

МГО ВФСО "Динамо" 

17.12.2021-

18.12.2021 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 (Арена, 104) 

 

300 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

133.  Открытое занятие студии йоги 

«Здоровая спина» - «Радость 

движения» 

16.12. 2021 

(время 

уточняется) 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

15 МОО «Домком 3-А» 

Коваленко Э.В. 

134.  Праздник на льду 

«Юный фигурист» в секции 

«Основы фигурного катания» 

22.12.2021 . 

16.00 

Каток с искусственным 

покрытием по адресу: 

ул. Сумская, напротив вл. 8 

40 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

135.  Новогодний турнир по дартс 23.12.2021 17.00 
Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.2 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

136.  Праздник Солнцеворот в секции 

«Лотос» 

24.12.2021  

19.00 
Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.5 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

137.  Фестиваль "Юный мастер" по 

киокусинкай 

25.12.2021 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

300  ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 



21 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

 (Арена и 104) Сухорукова В.С. 

138.  Спортивный праздник на льду 

«С Дедом Морозом на старт!» для 

активных жителей и молодежи 

25.12.2021  

12.00 

Каток с искусственным 

покрытием по адресу: 

ул. Сумская, напротив вл. 8 

80 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

139.  «Открытый кубок по 

художественной гимнастике и 

спортивной акробатике «RG CUP & 

ACRO CUP» 

26.12.2021 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

 (Арена и 104) 

300 

 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

 

 

 

 

 


